
Uchwała	nr	33/2019
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	20	lutego	2019	r.

w	sprawie	wskazania	nieprawidłowości	w	uchwale	Zgromadzenia	Związku	Powiatów
Województwa	Dolnośląskiego	nr	XVII/94/2019	z	dnia	24	stycznia	2019	r.	w	sprawie	uchwalenia

budżetu	Związku	Powiatów	Województwa	Dolnośląskiego	na	rok	2019

Na	podstawie	art.	12	ust.	1	 i	4	w	związku	z	art.	11	ust.	1	pkt	2	ustawy	z	dnia	7	października
1992	r.	o	regionalnych	izbach	obrachunkowych	(Dz.U.	z	2016	r.	poz.	561	i	z	2018	r.	poz.	2500)	oraz
art.	76	ust.	1	w	związku	z	art.	72	ust.	1	ustawy	z	dnia	5	czerwca	1998	r.	o	samorządzie	powiatowym
(Dz.U.	z	2018	 r.	poz.	995,	 z	późn.	 zm.),	Kolegium	Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu
uchwala,	co	następuje:

§	1

W	 uchwale	 Zgromadzenia	 Związku	 Powiatów	Województwa	 Dolnośląskiego	 nr	 XVII/94/2019
z	dnia	24	 stycznia	2019	 r.	w	sprawie	uchwalenia	budżetu	Związku	Powiatów	Województwa	Dolno-
śląskiego	 na	 rok	 2019	 wskazuje	 się	 istotne	 naruszenie	 art.	 222	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 27	 sierpnia
2009	r.	o	finansach	publicznych	(Dz.U.	z	2017	r.	poz.	2077,	z	późn.	zm.)	—	wobec	ustalenia	rezerwy
ogólnej	w	wysokości	niższej	niż	0,1%	wydatków	budżetu.

§	2

Nakazuje	 się	 usunięcie	 nieprawidłowości	 wskazanej	 w	 §	 1	 w	 nieprzekraczalnym	 terminie	 do
dnia	 22	 marca	 2019	 r.	 poprzez	 doprowadzenie	 budżetu	 do	 zgodności	 z	 przepisami	 art.	 222	 ust.	 1
ustawy	o	finansach	publicznych.

§	3

Niniejsza	 uchwała	 powoduje	 zawieszenie	 biegu	 30-dniowego	 terminu	 określonego	 w	 art.	 79
ust.	 1	ustawy	o	 samorządzie	powiatowym	na	okres	30	dni.	W	przypadku	nieusunięcia	nieprawidło-
wości,	 o	 której	mowa	w	 §	 1,	w	 terminie	 określonym	w	§	 2,	Kolegium	Regionalnej	 Izby	Obrachun-
kowej	 we	 Wrocławiu	 podejmie	 rozstrzygnięcie	 nadzorcze	 w	 trybie	 art.	 12	 ustawy	 o	 regionalnych
izbach	obrachunkowych.

Uzasadnienie

Uchwała	 Zgromadzenia	 Związku	 Powiatów	 Województwa	 Dolnośląskiego	 nr	 XVII/94/2019
z	 dnia	 24	 stycznia	 2019	 r.	 w	 sprawie	 uchwalenia	 budżetu	 Związku	 Powiatów	 Województwa
Dolnośląskiego	 na	 rok	 2019	 wpłynęła	 do	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	Wrocławiu	 w	 dniu
29	stycznia	2019	roku.

Mocą	 postanowienia	 §	 7	 uchwały	 nr	 XVII/94/2019	 ustalono	 rezerwę	 ogólną	 w	 wysokości	
900,00	 zł.	 Przyjęta	 kwota	 została	 wprowadzona	 również	 do	 treści	 załącznika	 nr	 2	 (wydatki).
Stosownie	do	treści	§	2	i	załącznika	nr	2	wydatki	budżetu	ustalono	w	kwocie	15.728.250,00	zł.

Kolegium	Izby	wskazuje,	co	następuje:

Stosownie	 do	 przepisu	 art.	 222	 ust.	 1	 ustawy	 o	 finansach	 publicznych	 w	 budżecie	 jednostki
samorządu	 terytorialnego	 (tutaj	 Związku)	 tworzy	 się	 rezerwę	 ogólną,	 w	 wysokości	 nie	 niższej	 niż
0,1%	 i	 nie	wyższej	 niż	 1%	wydatków	budżetu.	Dokonując	 subsumpcji	 ustalonego	w	 sprawie	 stanu
faktycznego	(postanowień	uchwały	budżetowej)	pod	wskazaną	normę	prawną,	Kolegium	stwierdziło,
że	 przyjęta	 kwota	 rezerwy	 ogólnej	 ustalona	 została	 na	 poziomie	 niższym	 niż	 wymaga	 tego	 przepis
ustawy.	 Jak	 wynika	 bowiem	 z	 wyliczenia	 dokonanego	 w	 oparciu	 o	 założenia	 przyjęte	 w	 ustawie



2

i	 wartości	 przyjęte	 w	 uchwale	 budżetowej,	 minimalny	 próg	 rezerwy	 ogólnej	 dla	 budżetu	 Związku
Powiatów	Województwa	 Dolnośląskiego	 wynosi	 15.728,25	 zł	 (0,1%	 wydatków	 budżetu	 w	 kwocie
15.728.250,00	zł).

Powyższe	oznacza,	że	Zgromadzenie	Związku	naruszyło	wskazany	wyżej	przepis	art.	222	ust.	1
ustawy	 o	 finansach	 publicznych	 w	 sposób	 istotny.	 Stanowi	 on	 bowiem	 w	 sposób	 jednoznaczny,
że	kwota	rezerwy	ogólnej	nie	może	być	mniejsza	niż	0,1%	wydatków	budżetu.

	

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


